
Distribución Calórica ÁCIDOS GRASOS

PEPTIMAX

INDICACIÓN

SIN GLUTEN
SIN ADICIÓN DE S ACAROSA

SABOR PRESENTACIÓN
DENSIDAD
CALÓRICA

KCAL POR
EMBALAJE

Vainilla 400 g 1,0 kcal/ml 1624 kcal

SUGERENCIA DE CONSUMO

Saturados 10%

Monoinsaturados 3% 

Poliinsaturados 7% 

CONTIENE SUCRAL OSA Y LACTOSA 

▪ Fórmula de absorción rápida

▪ Con L-Glutamina, proteína 
hidrolizada de suero de leche 
y TCM

10 g/100 g

20%
LIP

62%
CH

 63 g/100 g

18%
PT

18 g/100 g

CH 100%  Maltodextrina 

LIP  53% Aceite de S oja 
  47% Triglicéridos

   de Cadena Media 
PT 100%  P roteína de S uero de la  

          Leche Hidrolizada 
Agregado de L-Glutamina

SITUACIÓN G ASTROINTESTINAL

Preparación: Disuelva el producto en 
una mitad de agua. Mezcle con una cuchara 
hasta homogeneizar totalmente y complete 
con el volumen restante de agua. 

Rendimiento aproximado: 7 dosis de 250ml

Cuchara medidora: 8,5 g = 35 kcal 

Perfil Lipídico

Trastornos y síntomas 
digestivos y de absorción.

Dilución (preparación de 250 ml):

1,0 kcal/ml = 7 medidas + 250 ml de agua

ω6:ω3 9,3:1

Fibra 
Alimentaria

Exento

Osmolaridad 326 mOsm/L H2O

Osmolalidad 598 mOsm/Kg H2O

L-Glutamina 12 g/L

Registro Sanitario: A188016Catálogo: P-001024



Información Nutricional por 100 ml por 100 g

100 kcal  

   Carbohidratos 63 g 15 g

4,5 g 1,1 g

   Proteínas 18 g 4,3 g

    L -glutamina 5 g 1,2 g

Grasa total 10 g 2,3 g

grasas saturadas 4,6 g 1,1 g

grasas trans 0 0

grasas
monoinsaturadas 1,3 g 0,3 g

grasas
poliinsaturadas 3 g 0,7 g

omega 3 230 mg 57  mg

omega 6 2,2 g 0,5 g

    colesterol 0 0

   Fibra Alimentaria 0 0

MINERALES

Sodio 275 mg 68 mg

Calcio 211 mg 52 mg

Hierro 3,1 mg 0,77 mg

Potasio 836 mg 206 mg

Cloruro 439 mg 108 mg

Fósforo 294 mg 72 mg

Magnesio 95 mg 23 mg

Cobre 306 mcg 75 mcg

Yodo 48 mcg 12 mcg

Selenio 41 mcg 10 mcg

Molibdeno 13 mcg 3,2 mcg

Cromo 13 mcg 3,3 mcg

Manganeso 0,87 mg 0,21 mg

VITAMINAS

Vitamina    A 360 mcg    89 mcg

Vitamina D 3,8 mcg  0,94 mcg

Vitamina B1 0,46 mg 0,11 mg

Vitamina B2 0,49 mg 0,12 mg

Niacina 6,1 mg 1,5 mg

Ácido
Pantoténico 1,9 mg 0,47 mg

Vitamina B6 0,65 mg 0,16 mg

Vitamina B12 0,91 mcg 0,22 mcg

Vitamina C 56 mg 14 mg

Vitamina E 5,7 mg 1,4 mg

11 mcg 2,8 mcg

Ácido Fólico 121 mcg 30 mcg

Colina 120 mg 30 mg

Vitamina K 46 mcg 11 mcg

Zinc 6,1 mg 1,5 mg   Valor energético

azúcares totales

azúcares añadidos 4,5 g 1,1 g

406 kcal

Biotina



Lista de Ingredientes

INGREDIENTES: Maltodextrina, Proteína Hidrolizada del Suero de Leche, Aceite de Soja, 
Triglicéridos de Cadena Media, L-glutamina, Cloruro de Potasio, Fosfato de Calcio Dibásico, 
Citrato de Colina, Fosfato de Potasio Monobásico, Carbonato de Magnesio, Citrato de Sodio, 
Citrato de Potasio, L-ascorbato de Sodio, Gluconato de Zinc, Gluconato Ferroso, Acetato de 
DL-alfa-tocoferol, Betacaroteno, Nicotinamida, Palmitato de Retinol, Sulfato de Manganeso, D-
pantotenato de Calcio, Fitomenadiona, Clorhidrato de Piridoxina, Sulfato de Cobre, D-biotina, 
Riboflavina, Mononitrato de Tiamina, Colecalciferol, Ácido N-pteroil-L-glutámico, 
Cianocobalamina, Selenato de Sodio, Cloruro de Cromo, Yoduro de Potasio, Molibdato de 
Sodio, Emulsionante Lecitina de Soja, Aromatizante, Antihumectante Dióxido de Silicio, 
Estabilizante Carragenina, Edulcorante Artificial Sucralosa. ALÉRGENOS: Para los alérgenos 
derivados de la leche y la soja, consulte los ingredientes en negrita. CONTIENTE LACTOSA. 
NO CONTIENE GLUTEN.
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